8 *Adducti ad Joséphum*, llevados á la presencia de José.

9 *Adjecérunt se ad pedes illius*, se hecharon á sus piés.

10 *Addmitere*, cometer.

11 *Aut sperare*, ni á esperarle. *Aut* se traduce por *ni*, cuando es negativa la proposición anterior, como en este pasaje.

12 *Únicē*, más que á todos sus hermanos.

diligit puerum. Nolébat primò¹ eum dimittere. Non potui id ab eo impetrare, nisi postquam spopondi eum tutum ab omni periculo fore. Si redierimus ad patrem sinè puerō, ille mörerē confectus morietur. Te oro, atque obsecro, ut sinas puerum abire, meque pro eo² addicas in servitūtem. Ego pœnam qua dignus est, mihi sumo,³ et exsolvam."

XXVII.

Descúbrese José á sus hermanos.—Mándales que traigan á su padre al Egipto.—Envía el rey presentes á Jacob.

Interea Joséphus continere se vix pôterat; quare jussit Ægyptios adstantes recédere. Tum flens dixit magna voce: "Ego sum Joséphus... Vivitne adhuc pater meus?"—Non pôterant respondere fratre ejus nimio timore perturbati.⁴ Quibus ille amicè: "Accédite, inquit, ad me. Ego sum Joséphus, frater vester, quam vos vendidistis mercatóribus eúntibus in Ægyptum. Nolite timére:⁵ Dei providentiâ id factum est, ut ego saluti vestræ consulerem".⁶

Joséphus, hæc loquutus, fratrem suum Benjamínū complexus est, eumque lâcrys conspersit. Deinde cæteros quoque fratres collacrymans⁷ osculatus est. Tum demum ille cum eo fiderent loquuti sunt. Quibus Joséphus: "Ite, inquit, properáte ad patrem meum,⁸ eique nuntiate filium suum vivere,

1 Primò, al principio.

2 Pro eo, en su lugar. (V. n. 3, pág. 15.)

3 Ego sumo mihi pœnam, yo cargo con la pena. A la letra: tomo sobre mí la pena.

4 Perturbati, desconcertados, fuera de si con la fuerza del temor. En este verbo se ve con toda claridad lo que acerca de la preposición componente se dijo arriba en la nota 3, pág. 30.

5 Nolite timére, no temáis. Igual á ne timiates, aunque la primera frase es doblemente vigorosa.

6 Ut ego consulerem saluti vestræ, para que yo pudiese hacer vuestra felicidad. Este verbo significa mirar por el bien de otro, cuando tiene un dativo por complemento: con accusativo es consultar, aconsejarse de alguno.

7 Collacrymans, mezclando sus lágrimas con las de los hermanos. Nótese en este verbo la fuerza de la preposición componente. Si sólo José llorara, hubiera dicho illacrymans; pero el con designa que también lloraban sus hermanos.

8 Properáte ad patrem meum, id sin detención á ver á mi padre.

et apud Pharaónem plúrimum posse.¹ Persuadéte illi² ut in Ægyptum cum omni familia commigret.